
Openstellingsbesluit en subsidieplafond Tender subsidie Regio Deal Nieuw 

Land 2024-2028 tweede tranche 

Het college van burgemeester en wethouders van Almere, 

gelet op artikel 3 en 4 van de Nadere Regels Tender subsidie Regio Deal Nieuw Land – tweede tranche 

  

besluit: 

Artikel 1. Aanvraagperiode subsidie 2. 
Aanvragen voor: 

a. werkpakket 1 Onderwijs versterken Tech & Transitie kunnen worden ingediend met ingang van 

28 november 2025 12.00 uur tot en met 15 februari 2026 23.59 uur. 

b. werkpakket 2a Innovatiehub elektrificatie kunnen worden ingediend met ingang van 28 november 

2025 12.00 uur tot en met 15 februari 2026 23.59 uur. 

c. werkpakket 2b Innovatiehub bouw en innovatie worden ingediend met ingang van 28 november 

2025 12.00 uur tot en met 15 februari 2026 23.59 uur. 

d. werkpakket 3 Triple Helix thematische activiteiten worden ingediend met ingang van 28 november 

2025 12.00 uur tot en met 15 februari 2026 23.59 uur. 

2. Aanvragen kunnen digitaal, via de website subsidie aanvragen Gemeente Almere, worden inge- 

diend. 

Artikel 2. Subsidieplafond 
1. Het subsidieplafond voor: 

werkpakket 1 Onderwijs versterken Tech & Transitie bedraagt: € 998.550. a. 

b. werkpakket 2a Innovatiehub elektrificatie bedraagt: € 1.173.940. 

c. werkpakket 2b Innovatiehub bouw en innovatie bedraagt: € 2.700.000 

d. werkpakket 3 Triple Helix thematische activiteiten: € 1.800.000 

De verdeling van subsidies over aanvragen die zijn ingediend in de aanvraagperiode vindt - per werk- 

pakket - plaats conform artikel 11 tot en met artikel 13 van de Nadere regels (althans tot het plafond 

voor het betreffende werkpakket is bereikt). 

Artikel 3. Inwerkingtreding 
Dit besluit wordt aangehaald als Openstellingsbesluit en subsidieplafond Tender subsidie Regio Deal 

Nieuw Land 2024-2028 tweede tranche, en treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking in het 

Gemeenteblad. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van B en W op 18 november 2025 te Almere, 

burgemeester en wethouders van Almere, 

de secretaris, 

A. van Mazijk 

de burgemeester, 

W.H.J.M. van der Loo 

Nr. 527177 

GEMEENTEBLAD 4 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Almere 

Gemeenteblad 2025 nr. 527177 4 december 2025 1 


